
 

 
 

  

 

Pirmasis naujienlaiškis 

Gruodis 2019  

 

   

 

REGATRACE (Renewable GAs TRAde Centre in Europe) projektas siekia sukurti 

veiksmingą prekybos sistemą, pagrįstą biometano ir atsinaujinančių dujų kilmės garantijų 

išleidimu ir jų prekyba. Tai stipriai prisidės prie Europos bendros biometano rinkos 

įsitvirtinimo.  

 

 

https://www.regatrace.eu/


 

Naujienos iš biometano pasaulio  
 

 

Konsorciumas „Gas for Climate“ paskelbė „Navigant“ parengtą analizę tema „Darbo 

vietų kūrimas skatinant atsinaujinančias dujas Europoje” 

Analizės ataskaitoje teigiama, kad dujų, pagamintų iš atsinaujinančių energijos išteklių (toliau - 

atsinaujinančios dujos) ir mažai anglies dioksido turinčios dujos bei didelis kiekis elektros energijos, 

pagamintos iš atsinaujinančių energijos išteklių, yra labai svarbūs, kuriant klimatui palankią ES energetikos 

sistemą.  

Analizės duomenimis, atsinaujinanti energetikos sistema atliks svarbų vaidmenį, kuriant darbo vietas, ypač 

kaimo vietovėse, kuriose paprastai yra mažai darbo vietų.  

 Plačiau skaitykite čia 

Paskelbta studija apie biometano ir vandenilio potencialo panaudojimo poveikį 

transeuropinei infrastruktūrai 

  

Mes ieškome būdų, kaip geriau panaudoti biometano ir vandenilio potencialą, kad ES energetikos sistema 

mažintų anglies dioksido kiekius. Studijoje pateikiami trys tiriamieji scenarijai – kiekvienas jų skatina didelį 

galutinį vieno iš šių energijos ištekių – elektros, metano ar vandenilio – naudojimą. Ypatingas dėmesys 

skiriamas dujų infrastruktūros vaidmeniui pereinat prie naujos ES energetikos sistemos. 

  

 Plačiau skaitykite čia 

Naujienos apie projektą  

 

Antrasis tikslinis seminaras skirtas aptarti nacionalinių registrų steigimą ir 

integravimą į Europinį tinklą 

  

2019 m. gruodžio 5 d. Italijos biometano ir biodujų gamybos privataus sektoriaus atstovai , ir projekto 

partneriai dalyvavo antrajame tiksliniame REGATRACE projekto seminare, kuris vyko  Milane.  

Šio seminaro tikslas buvo pasidalinti žiniomis ir paskatinti biometano bei atsinaujinančių dujų nacionalinių 

registrų įkūrimą bei paskatinti šios rinkos vystymą.  

 

Plačiau skaitykite čia 

 

 

 

 

 

https://www.regatrace.eu/analysis-published-on-job-creation-scaling-up-renewable-gas-in-europe/
https://www.regatrace.eu/study-published-on-the-impact-of-the-use-of-biomethane-and-hydrogen-on-trans-european-infrastructure/
https://www.regatrace.eu/target-workshop-held-for-the-set-up-of-registries-and-integration-into-the-european-network/


Gairės nacionalinių registrų įkūrimui 

  

Biometano rinkos plėtra yra sudėtinga ir reikalauja profesionalių ekspertų bei įrankių, kad būtų galima ne tik 

sukurti pasitikėjimą rinka, bet ir išplėsti gamybą. REGATRACE pateikia išsamias nacionalinių biometano ir 

atsinaujinančių dujų registrų kūrimo gaires. 

 
 Plačiau skaitykite čia 

 

Šalių naujienos  

 

Austrija 

 

Nacionalinė Taryba paskelbė ekstremalią klimato situaciją 

  

Austrijos partijų ÖVP, SPÖ, NEOS ir JETZT reikalavimu 2019 m. rugsėjo 26 d. Nacionalinėje 

Taryboje buvo svarstomas pasiūlymas dėl rezoliucijos. Likus kelioms dienoms iki nacionalinių 

rinkimų, šiam pasiūlymui buvo pritarta didele balsų dauguma. 

 

 Plačiau skaitykite čia 

Austrija 

  

Atsinaujinančių energijos išteklių naujos redakcijos direktyvos įgyvendinimas 

Austrijoje 

  

Atsinaujinančios energijos išteklių direktyvos nauja redakcija (RED II), kuri turi būti perkalta į 

nacionalinius teisės aktus iki 2021 m. vidurio, kelia keletą klausimų ir užduočių Austrijos dujų rinkai, 

susijusių su atsinaujinančių dujų integracija. „AGCS Biomethane Registry Austria“ aktyviai pritaiko 

savo vidaus sistemas ir procedūras bei ruošia rinkos dalyvius būsimiems pokyčiams. 

 

 Plačiau skaitykite čia 

 

 

https://www.regatrace.eu/wp-content/uploads/2019/11/REGATRACE-D3.1.pdf
https://www.regatrace.eu/national-council-declares-climate-emergency/
https://www.regatrace.eu/renewable-energy-directive-recast-partial-implementation-in-austria/


Vokietija  

Auga šiltnamio efektą sukeliančių dujų sutaupymai, naudojant biokurą  

  

Biodyzelinas, bioetanolis ir biometanas 2018 m. Vokietijoje iš viso sutaupė apie 9,5 milijono tonų CO2. 

Tai padėjo sutaupyti daugiau nei 20% išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, palyginti su 2017 

m., kai buvo sutaupyta 7,7 mln. tonų CO2. Ši informacija skelbiama Federalinės agrokultūros ir maisto 

agentūros ataskaitoje 

 

 Plačiau skaitykite čia 

Vokietija 

 

Pirmoji biometano gamykla Vokietijoje iš biologinių atliekų 

  

Nauja biometano gamykla Sinsheime, kurią eksploatuoja Vokietijos energijos tiekėjas MVV, ir atliekų 

perdirbimo įmonė AVR, neseniai į Vokietijos dujų transportavimo tinklą pradėjo tiekti iš biologinių atliekų 

pagamintą biometaną 

Plačiau skaitykite čia 

Italija 

  

Nutarimas dėl biometano | GSE skelbia naujas paraiškų teikimo procedūras 

  

GSE savo tinklalapyje paskelbė NAUJAS, 2018 m. kovo 2 d. DM taikymo procedūras (Biometano 

dekretas) pakeičiančias procedūras. 

Dokumente pateikiama daugiau informacijos ir paaiškinimų apie skatinimo mechanizmą ir pateikiami kai 

kurie pakeitimai, skirti įveikti kritines problemas, iškilusias pirmaisiais dekreto įgyvendinimo metais. 

. 

Plačiau skaitykite čia 

https://www.ble.de/SharedDocs/Downloads/DE/Klima-Energie/Nachhaltige-Biomasseherstellung/Evaluationsbericht_2018.pdf?__blob=publicationFile&v=2
https://www.ble.de/SharedDocs/Downloads/DE/Klima-Energie/Nachhaltige-Biomasseherstellung/Evaluationsbericht_2018.pdf?__blob=publicationFile&v=2
https://www.regatrace.eu/greenhouse-gas-savings-from-biofuels-are-rising/
https://www.regatrace.eu/first-bio-waste-to-biomethane-plant-in-germany/


 

Italija 

  

Atidaryta pirmoji agrarinės pramonės biometano gamykla  

Interviu su Fabio Baldazzi - „CAVIRO“ generaliniu direktoriumi 

  

Fabio Baldazzi, „CAVIRO“ generalinis direktorius, supažindina su įvairiais pirmosios Italijos biometano 

gamyklos realizavimo etapais agropramoniniame cikle..  

 

Plačiau skaitykite čia  

  

Lietuva 

  

Atveriamos naujos galimybės dar vienos atsinaujinančios energijos rūšies – žaliųjų 

dujų rinkos plėtrai 

 

Skatinant žaliųjų dujų gamybą Lietuvoje, gamtinių dujų perdavimo sistemos operatorius „Amber Grid“ nuo 

birželio 1 d. verslui pradėjo teikti dujų, pagamintų iš atsinaujinančių energijos išteklių, kilmės garantijas. 

Tai numatyta šių metų gegužę pasirašytame Energetikos ministro įsakyme. 

 
Plačiau skaitykite čia 

 

Lietuva 

  

„Amber Grid“ dalyvauja vystant bendrą Europos atsinaujinančių dujų kilmės 

garantijų tarpvalstybinę mainų sistemą 

 

Kuriant sąlygas žaliųjų dujų plėtrai Lietuvoje, gamtinių dujų perdavimo sistemos operatorius „Amber Grid“ 

prisijungė prie europinės asociacijos, vystančios Europos atsinaujinančių dujų kilmės garantijų 

tarpvalstybinę mainų sistemą – ERGaR (European Renewable Gas Registry).  

 

Plačiau skaitykite čia  

 

 

  

  

 

https://www.regatrace.eu/lithuania-opens-new-opportunities-for-the-development-of-the-green-gas-market/
https://www.regatrace.eu/amber-grid-to-participate-in-the-development-of-a-common-eu-framework-for-the-exchange-of-renewable-gas-guarantees-of-origin/


 

 

Estija 

  

Nauja tendencija: alternatyvus kuras sunkiasvorėse transporto priemonėse 

 

Didesnis alternatyvių degalų pasirinkimas prasiskynė kelią  į transportavimo ir logistikos sektorių, todėl 

šiandien vidaus rinkoje galima rasti daug sunkiųjų krovininių suspaustomis dujomis (angl. CNG) varomų 

furgonų, sunkvežimių ir autobusų (paskelbta „Tehnikamaailm“ lapkričio numeryje).  

Ispanija 

  

Europos „ECO-GATE“ konsorciumas pradeda atsinaujinančių dujų tiekimą ir 

paskirstymą NEDGIA tinkle  

 

Europos „ECO-GATE“ konsorciumas, bendrai finansuojamas Europos Sąjungos ir vadovaujamas  

NEDGIA, inicijavo Butarko nuotekų valymo įrenginyje pagamintų atsinaujinančių dujų tiekimą ir 

paskirstymą NEDGIA tinkle. 

 

Plačiau skaitykite čia  

 

Plačiau skaitykite čia  

  

Lenkija 

  

KIB ir UPEBI dirbs kartu biometano sektoriuje 

 

Lenkijos biokuro rūmai (KIB) ir Biodujų pramonės gamintojų ir darbdavių sąjunga (UPEBI) nusprendė 

imtis bendros veiklos, kuria siekiama pradėti biometano gamybą Lenkijoje. 

 

Plačiau skaitykite čia 

 

 
 

 

 

https://www.regatrace.eu/new-trend-alternative-fuels-in-heavy-duty-vehicles/


 

 

Belgija 

  

Kilmės garantijų sistema Belgijoje 

  

Belgijos regionai (Valonija, Flandrija ir Briuselis) yra atsakingi už kilmės garantijų rengimą, bet regionų 

teisės aktai yra labai skirtingi. Valonijoje, „label de garanti d’origine” sistema, skirta elektros sektoriui, 

buvo pritaikyta biometano sektoriui taip, kad atitiktų RED II direktyvos reikalavimus.  

 

 Plačiau skaitykite čia 

 

 

Airija 

  

Pirmasis Airijos žaliųjų dujų registras pradės veikti 2020 m.  

 

Pirmojo žaliųjų dujų registro Airijoje veikimo pradžios data numatoma 2020 m. pirmajame ketvirtyje.  

Registras išleis Žaliųjų dujų sertifikatus biometanui pateiktam į tinklus, o jo sekimui bus taikomi du 

skirtingi metodai. 

 

Plačiau skaitykite čia  

 

Airija 

  

 

Integruoto biometano verslo modelio pavyzdys Airijoje 

 

Naujausi KPMG tyrimai dėl biometano pramonės verslo galimybių Airijoje patvirtino Airijos atsinaujinančių 

dujų forumo ambicijas plėtoti tvarią vietinę biometano pramonę Airijoje. Ataskaitoje pabrėžiama, kad 12% 

dabartinio dujų poreikio šalyje galėtų būti patenkinama per vietinę agrokultūros pramonę laipsniškai nuo 

dabar iki 2030 m. 

  

Plačiau skaitykite čia 

 

 

https://www.regatrace.eu/guarantees-of-origin-system-in-belgium/
https://www.regatrace.eu/the-case-for-biomethane-in-ireland/


 

Susipažinkite su konsorciumu!  

REGATRACE konsorciumą sudaro 15 partnerių iš 10 šalių (Austrijos, Belgijos, Estijos, Vokietijos, Airijos, 

Italijos, Lietuvos, Lenkijos, Rumunijos ir Ispanijos), kurie dirba kartu siekdami prisidėti prie biometano 

rinkos vystymo. 

 

  

 

 

 

Šiam projektui suteiktas finansavimas pagal Europos Sąjungos bendrąją mokslinių tyrimų ir inovacijų 

programą „Horizontas 2020“, pagal Dotacijų susitarimą Nr. 857796 

  

 

 

  

 

  

 

   

 

https://twitter.com/regatrace?lang=en
http://www.regatrace.eu/


 

Copyright © 2019 REGATRACE, All rights reserved. 

www.regatrace.eu 

Prisijunkite prie mūsų Twitter: @regatrace 

 

 

  
 

 

https://www.regatrace.eu/
https://twitter.com/regatrace?lang=en


 

 

 

 

 

 
 

 


